
DZIENNIK URZĘDOWY 
MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH 
 
 

 

 

Warszawa, dnia 16 września 2025 r. 

Poz. 42 

 
Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  2 1  

M I N I S T R A  S P R AW  Z A G R A N I C Z N Y C H 1)  

z dnia 15 września 2025 r.  

w sprawie Zespołu do spraw wyłaniania kandydatów do wybieralnych organów traktatowych 

systemu Narodów Zjednoczonych 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2025 

r. poz. 780) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Powołuje się Zespół do spraw wyłaniania kandydatów do wybieralnych organów 

traktatowych systemu Narodów Zjednoczonych, zwany dalej „Zespołem”, jako organ pomocniczy 

Ministra Spraw Zagranicznych, zwanego dalej „Ministrem”. 

§ 2. 1. Zadaniem Zespołu jest wyłanianie kandydatów do wybieralnych organów traktatowych 

systemu Narodów Zjednoczonych, zwanych dalej „kandydatami do wybieralnych organów 

traktatowych”.  

2. Szczegółowy tryb wyłaniania kandydatów do wybieralnych organów traktatowych określa 

regulamin zatwierdzony i podany do publicznej wiadomości przez Ministra. 

§ 3. 1. W skład Zespołu wchodzą: 

1) przewodniczący – sekretarz albo podsekretarz stanu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych, 

zwanym dalej „Ministerstwem”, właściwy do spraw problematyki Organizacji Narodów 

Zjednoczonych;  

2) pozostali członkowie, zaproszeni przez Ministra: 

a) przedstawiciel ministra właściwego do spraw rodziny, pracy i zabezpieczenia społecznego,  

 
1)  Minister Spraw Zagranicznych kieruje działem administracji rządowej – sprawy zagraniczne na podstawie § 1 ust. 2 pkt 

2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 25 lipca 2025 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra 

Spraw Zagranicznych (Dz. U. poz. 993). 



b) przedstawiciel ministra właściwego do spraw finansów publicznych, 

c) przedstawiciel ministra właściwego do spraw wewnętrznych, 

d) przedstawiciel Ministra Sprawiedliwości, 

e) przedstawiciel ministra właściwego do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego, 

f) przedstawiciel ministra do spraw oświaty i wychowania, 

g)  przedstawiciel Rzecznika Praw Obywatelskich, 

h)  przedstawiciel Pełnomocnika Rządu do Spraw Osób Niepełnosprawnych; 

3) sekretarz – dyrektor komórki organizacyjnej Ministerstwa właściwej do spraw problematyki 

Organizacji Narodów Zjednoczonych lub jego zastępca.  

2. Niezgłoszenie przedstawicieli do składu Zespołu przez organy, o których mowa w ust. 1 pkt 2, 

nie wstrzymuje prac Zespołu. 

§ 4. Przewodniczący kieruje pracami Zespołu, w szczególności: 

1) zwołuje i przewodniczy posiedzeniom Zespołu; 

2)  ustala skład posiedzenia Zespołu ze względu na organ traktatowy systemu Narodów 

Zjednoczonych, do którego prowadzone jest postępowanie w sprawie wyłonienia kandydata do 

wybieralnego organu traktatowego; 

3) ustala porządek posiedzenia Zespołu; 

4) zatwierdza dokumentację prac Zespołu; 

5) informuje Ministra o postępach prac Zespołu. 

§ 5. Sekretarz prowadzi dokumentację prac Zespołu oraz wykonuje inne zadania związane z 

obsługą prac Zespołu. 

§ 6. 1. Zespół realizuje swoje zadania na posiedzeniach. 

2. Z posiedzeń Zespołu sporządza się protokół, w którym zawiera się w szczególności informacje 

o terminie posiedzenia, członkach Zespołu biorących udział w posiedzeniu, rozpatrywanych 

zgłoszeniach osób kandydujących do wybieralnych organów traktatowych oraz podjętych decyzjach. 

§ 7. 1. Zespół podejmuje decyzje w formie uzgodnienia stanowiska, w obecności co najmniej 

połowy liczby członków ustalonego składu posiedzenia Zespołu. 

2. W przypadku braku uzgodnienia stanowisk członkowie podejmują decyzje zwykłą większością 

głosów w obecności co najmniej połowy liczby członków ustalonego składu posiedzenia Zespołu. W 

przypadku równej liczby głosów rozstrzyga głos przewodniczącego. 

§ 8. 1. Obsługę prac Zespołu zapewnia komórka organizacyjna Ministerstwa właściwa do spraw 

problematyki Organizacji Narodów Zjednoczonych. 

2. Wydatki związane z działalnością Zespołu pokrywane są ze środków komórki organizacyjnej 

Ministerstwa właściwej do spraw problematyki Organizacji Narodów Zjednoczonych. 



§ 9. Członkom Zespołu nie przysługuje wynagrodzenie oraz zwrot kosztów wynikających z 

udziału w pracach Zespołu. 

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

Minister Spraw Zagranicznych: R. Sikorski 

 


